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Lederen
Nye regler for affyring af 
fyrværkeri 31 . december 
samt 1 . januar

Ved nytår er affyring af fyrværkeri 
kun tilladt den 31. december samt 
1. januar. Vi opfordrer alle til at over-
holde reglerne for at sikre en tryg 
og festlig nytårsfejring.

Husk at tage hensyn til dine omgivel-
ser og følge sikkerhedsvejledninger 
for fyrværkeri. Det er vigtigt at af-
fyre fyrværkeri i sikre omgivelser og 
med respekt for naboer og fælles-
skabet.

For mere information om regler og 
gode råd vil der blive delt opslag på 
sociale medier og i opgangene.

Hold øje med disse, så du er godt 
informeret.

Har du spørgsmål, er du velkommen
til at kontakte din lokale afdelings-
bestyrelse eller undertegnet.

Venlig hilsen
Aldin Lemes
Boligsocial Koordinator
Den Boligsociale Helhedsplan 
Tlf. 21 46 12 53
E-mail: Aldle@vejle.dk

Udgiver Løget By, 7100 Vejle
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Redaktion Erik N. Rasmussen, Anika Anine Haar, 
Romeo Lindberg, Gitte Rasmussen og Charlotte 
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Har du et indlæg til Løget By Nyt kan du sende 
det til redaktionen: choka@vejle.dk, og redak-
tionsgruppen vil vurdere om indlægget 
kan bringes i bladet.
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Et godt fundament at bygge på 

Grønlandsvej 96 • 7100 Vejle 
Telefon 75 83 01 11 • Fax 75 72 05 46 

E-mail: info@centrumpaele.dk 
www.centrumpaele.dk 

 

 

Hvad kan du bidrage med?

Mulighederne er mange – måske har 

du lyst til at arrangere et kursus i EDB, 

tilbyde hjælp med reparation af elektro-

nik, starte et sangkor eller noget helt 

fjerde . Din kreativitet er velkommen, 

og vi er sikre på, at der er noget, du kan 

bidrage med .

Hvordan melder man sig som frivillig?

Det er nemt at blive frivillig . Find os på 

bagsiden af bladet og gi et ring . 

Vi glæder os til at høre fra dig og byde 

dig velkommen i vores team af fantasti-

ske frivillige . Husk, uden jeres hjælp kan 

vi ikke fortsætte med alle de aktivite-

ter, vi holder så meget af . Så lad os stå 

sammen og gøre Løget By til et endnu 

bedre sted at bo!

Venlige hilsener,

Bestyrelserne i Løget By

Kære beboere i Løget By

Vi har så mange fantastiske aktiviteter 
her i vores fællesskab, og vi vil så gerne 
fortsætte med dem – men vi kan ikke 
gøre det uden jer.
Lige nu er det kun en lille gruppe frivillige, 
der sammen med bestyrelserne trækker 
hele læsset. Hvis vi skal kunne blive ved 
med at have alle disse sjove og hygge-
lige arrangementer, har vi brug for flere 
hænder.

Hvad indebærer det at være frivillig:
Der er mange måder, du kan hjælpe på. 
Du kan deltage i planlægning, tilrette-
læggelse og udførelse af specifikke

 opgaver, eller du kan hjælpe til ved en-
kelte arrangementer som Løget By Day, 
Sankt Hans, juleklip og juletræsfester.

Uanset hvor meget eller hvor lidt tid du 
kan afse, vil din hjælp være uvurderlig. 
Selv et par timer kan gøre en stor forskel!

Har du en idé til en ny aktivitet, du gerne 
vil starte op? Det er også en mulighed!
Vi er altid åbne for nye initiativer, så 
længe vi har deltagere og bestyrelsens 
godkendelse. 
Vi ønsker så mange aktiviteter som muligt 
og er her for at støtte dine idéer.

  
Vi har brug for jeres 

hjælp!hjælp!

Kære Alle
Så er det sidste udkald for mig for at få en 
hilsen med til jer i år!

Jeg har tænkt lidt på, hvordan vi identifice-
rer os som mennesker?
De fleste identificerer sig med deres jobs, 
og de, som så ikke er i job, kan i nogle 
tilfælde føle sig sat lidt ud af “spillet”!
Nogle gange tænker jeg, at det kan være 
sundt at identificere sig ud fra det, vi er 
gode til!

Jeg lavede min første festsang som 9-årig, 
den havde min far gemt i en porcelæns-
støvle fra min dåb, og jeg fandt den for 
mange år siden. 
Den kunne synges med lidt god vilje!
Sidenhen har jeg fortsat skrevet festsan-
ge og lidt digte, ikke at jeg har udgivet 
nogen digtsamling eller sådan noget, men 
i skrivende stund vil jeg dele et digt, der 
lige er sprunget ud af “hjertet” på mig:

Kan du
Kan du give et smil – kan du tale med folk
Kan du lytte med hjertet – uden tolk
Kan du mødes på midten – kan du mødes i ro
Kan du mødes på trods af etnicitet og tro
Kan du bringe lys i en modløs sjæl
Kan du vise din tå og ikke din hæl
Hvem vinder da mest – er det dig eller mig
Vi er som din næste på hver vores vej

AMBA/18-11-2024

Med håbet om en smuk og fredelig jul 
til jer, der fejrer jul - og med håbet til 
jer, der ikke fejrer jul, om en fredelig og 
smuk vintertid!

De bedste vinterhilsner fra
Anne Mie Brund-Andersen
Formand, Grønlandsvejens Lokalråd
saschibrund@hotmail .com

store annoncer
184 x 86 mm (b x H)

Leverandør af service 
og maskiner til vaskerier...

ren kvalitet i anvendelse

Tlf. 70 256 256 · www.nortec.dk
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Træffetid
hos varmemestrene

Mandag 14 .15 - 14 .45
Onsdag  14 .15 - 14 .45
Fredag  08 .30 -  9 .00

Sammen 
- om Løget By  

"I Løget By

har vi en 

frivilliggruppe, 

der sammen 

med driftsper-

sonalet finder 

muligheder for 

forskønnelse 

og biodiversitet 

inden for en på 

forhånd fastsat 

budgetramme.".

Du ser dem måske kun et par gange om 
ugen, men de er i dit boligområde stort set 
hver dag hele året rundt. De er AAB 
Vejles dygtige driftspersonale i Løget By 
en gruppe engagerede og erfarne kvinder 
og mænd, som hver dag arbejder for at 
sikre, at alt kører som smurt på områdets 
150.000 kvadratmeter.

Boligområdets størrelse, som svarer til 
godt og vel 23 fodboldbaner, er noget der 
giver udslag på personalets skridttællere, 
i gennemsnit går personalet i Løget By 
nemlig 15.000 skridt i løbet af en helt 
almindelig arbejdsdag. Det svarer til godt 
og vel 13 km. Afstande som de med glæde 
tilbagelægger, fordi de nyder at gå på 
arbejde i området uanset vejrlig.

AAB Vejles afdelinger i Løget By ligger 
naturskønt, og passagerne mellem de 
forskellige bebyggelser giver beboerne 
mulighed for at komme ud og få græs 
under fødderne og finde hvile under et 
af områdets mange tusinde træer. Det 
grønne i Løget By udgør hele 100.000 
kvadratmeter, og det er derfor et om-
råde i AAB Vejle, hvor der er rig mulighed 
for at arbejde med biodiversitet og 
mangfoldighed i naturen.

Et emne, der er stort fokus på i AAB Vejle 
i disse år.

Det er da også her i Løget By, at der findes 
en frivilliggruppe, der sammen med drifts-
personalet finder muligheder for forskøn-
nelse og biodiversitet inden for en på 
forhånd fastsat budgetramme.

Med store udenomsarealer som her følger 
også en vigtig opgave for personalet i at 
holde gangarealer pæne. 
Men med 25.000 kvadratmeter fliseareal 
og en overordnet politik i boligforenin-
gen om miljøvenlig ukrudtsbekæmpelse, 
kræver det sin mand og kvinde at holde 
fliserne fri for ukrudt. 

Derfor tales der i øjeblikket meget om, 
hvordan vi i Løget By og i resten af AAB 
Vejles boligområder kan anlægge vores 
udenomsarealer, så de kræver mindst 
muligt vedligehold men stadig er pæne 
at se på. En snak der kan være svær at 
lande, da der kan være meget forskellige 
holdninger til, hvornår noget er pænt.

Én ting er dog sikkert.

Personalet i Løget By er hver dag med til 
at opretholde Løget By som et skønt og 
velfungerende sted for alle. De kender 
dagens gang i området og er derfor også 
med til at identificere mulige udfordringer 
før de opstår, så du og dine naboer kan 
føle jer trygge og trives i området.

Send gerne et smil eller vink deres vej 
næste gang du møder én af dem. Det vil 
gøre deres arbejdsdag endnu bedre.

Fra Venstre mod højre bagerst: 
Robert, Christina, Rasmus, Nicolai og Simon

I midten: Jack og Titte

Forrest: Uwe, Susanne, Charlotte og Kasper

TEKST OG FOTO: CHARLOTTE UHRSKOV, INSPEKTØR AAB
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En helt En helt 
særlig dagsærlig dag

Torsdag den 19.9.2024 var en mærkedag for 
beboerdemokratiet i AAB´s afd. 41, 

nemlig 50-året for den første bestyrelse i afdelingen. 
Jubilæum blev fejret lørdag den 21.9.2024

Jubilæet begyndte allerede i Kvartershuset kl. 14.00 med gratis kaffe, te og 

vand samt lækker flødelagkage og chokoladekage til alle, og bestyrelsen var 

glade for at se beboere fra både afd. 41 og afd. 42.

Fejringen fortsatte med en festmiddag i Kvartershuset fra kl. 17.30 for 

beboerene i afd. 41, dog skulle man denne gang have tilmeldt sig.

Aftenen blev skudt i gang med en tale fra Kim Andersen, formand for hoved-

bestyrelsen i AAB, hvorefter formanden for afd. 42 rejste sig og lykønskede 

med jubilæet. Han overrakte derefter en generøs pengegave, som bestyrelsen 

har besluttet, skal bruges til at lave et minde om 50-års-jubilæet som samtidig 

bliver en forskønnelse af området. Efter talerne blev der serveret en fantas-

tisk helstegt pattegris med tilbehør samt mange utroligt lækre forskellige 

arabiske retter.

Der blev hygget, snakket, spist og drukket i en skøn festlig atmosfære, som 

varede helt frem til, at aftenen sluttede med kaffe og kage.

Fra bestyrelsen i afdeling 41 skal der lyde en stor tak til alle, der var med til at 

fejre beboerdemokratiets 50-års jubilæum.

Tak
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Et Hej 
& en stor tak skal der lyde!

Hej
Jeg hedder Maria og er den 
nye præst i sognet 

Jeg er 34 år, og kom 
til Sankt Nicolai Sogn i 
august i år. Jeg er sammen 
med min mand Christian, 
vores to drenge og vores 
skildpadder flyttet ind i 
præsteboligen på Eskimo-
vej. Og  vi trives!

Vi flyttede hertil fra et ræk-
kehus i Søborg, men det er 
at vende hjem for os, da vi 
begge er fra Vejle. Vi flytte-
de til Nørrebro i København i 
2011og boede der i mange år, 
inden Christian og jeg tog et 
år i USA, hvor vi blev forældre 
til vores ældste søn, og derfor 
flyttede tilbage til Danmark og 
landede i Søborg. Men Nørrebro 
har en særlig plads hos mig. 
Nørrebro er en fed bydel, der 
huser nærmest alle kulturer 
og modsætninger – og en stor 
tolerance og respekt for hinan-
den. Og netop de stemninger, 
muligheder og erfaringer jeg 
har herfra, vil jeg tage med i 
mit arbejde som præst her i 
sognet.

Jeg ser frem til at være med til at 
skabe fællesskaber. 
Vi mennesker har brug for fælles-
skaber, det er her vi oplever, at vi 
faktisk har meget at give hinanden. 
Det gælder også tværkulturelle 
fællesskaber, være med til at bygge 
bro mellem forskellige kulturer og 
religioner. Vi kan lære meget af hin-
anden. Og vi behøver ikke altid være 
enige, men jeg synes, det er vigtigt, 
at vi respekterer hinanden og forstår 
hinanden bedre. Diversitet er smukt, 
og vi lever i et multikulturelt sam-
fund, og her er forståelse vigtigt.

 Vi skal ikke være ens, men lade 
os inspirere af hinanden og vores 
forskelligheder.

En tak er på sin plads!
Efter måneder som sognepræst i 
Sankt Nicolai Sogn, begynder jeg 
at kende området, og vænne mig til 
mere kuperede, og smukke, terræn, 
som vi har her. Jeg vil i den anledning 
sige mange tak til jer alle. Det har 
været dejligt at blive taget så vel 
imod. Min mand og jeg samt vores 
drenge er blevet mødt af en stor 
imødekommenhed, nysgerrighed og 
hjælpsomhed. Mange tak!

Tre festlige måneder er gået, både i 
og udenfor kirken. I Løget Kirke har 
vi både fejret 20-års jubilæum, haft 
festgudstjeneste i anledning 
af indvielsen af vores smykke mini-
messehagler og  høstgudstjeneste. 
Og så har jeg heldig at blive inviteret 
indenfor i Løget by ved flere lejlig-
heder. Både til Løget By Day, 50-års 
jubilæum, Kaffestuen, Hyggeklub 
og meget mere. Jeg sætter stor pris 
på, at I tager jer tiden til at fortælle 
om jeres forskellige arrangementer 
og aktiviteter, så jeg med tiden ved, 
hvad der sker i vores skønne område. 
Så det må I endelig fortsætte med!
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Nyt kirkeår, nyt sogn

I september havde alle landets sogne menighedsrådsvalg . For Sankt Nicolai Sogn var det en helt speciel følelse i år . 

Sognet, som I måske allerede har hørt, skal deles i to . Det betyder, at Løget Kirke og Søndermarkskirken bliver sit eget 

sogn, der kommer til at hedde Vejle Søndre Sogn . 

Det er en spændende proces . Men det betød, at vi i år skulle vælge to nye menighedsråd . Et til det nye Sankt Nicolai Sogn 

og et til Vejle Søndre Sogn . Heldigvis stillede mange op, og begge sogne har fået et yderst kompetent menighedsråd . 

Derfor skal der lyde en stor tak til de af jer, som har taget og vil tage del i sognets arbejde, så vi sammen kan skabe det 

sogn, som I ønsker .

Jeg er sikker på, at det bliver en spændende vinter i Vejle Søndre Sogn og jeg glæder mig til at se dig i kirken samt få 

mulighed for at hilse på endnu flere til de mange spændende ting, som der foregår og kommer til at foregå i kirken

Maria Snejbjerg Louring Poulsen, Sognepræst i Vejle Søndre Sogn
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PULSMØDERNE I LØGET OG MØLLEVANGEN: SAMMEN OM TRYGHED OG FÆLLESSKAB

Som boligsocial koordinator med fokus på 

kriminalprævention deltager jeg i Pulsmø-

der i Løget og Møllevangen . Møderne er en 

vigtig del af vores indsats for at skabe et 

trygt og sikkert boligområde for beboer-

ne, især med opmærksomhed på børn og 

unge . Pulsmøderne er en fælles platform, 

hvor vi kan tage "pulsen" på, hvad der sker 

i området, og drøfte aktuelle udfordringer, 

som påvirker hverdagen og trivsel for alle, 

der bor her .

På Pulsmøderne mødes vi med forskellige 

aktører fra lokalsamfundet, som bidrager 

med deres erfaring og indsigt . Vi har del-

tagelse af politiet, SSP, skole, socialfaglige 

rådgiver, boligforeningens bestyrelser, 

lokale imamer, præster, daginstitutioner 

og repræsentanter fra de supermarkeder, 

der er i området . Hver af os bringer noget 

viden med, og vores forskellige perspekti-

ver gør det muligt at forstå de problemer, 

der opstår, og finde løsninger, der giver 

mening for alle parter .

Et fælles ansvar for forebyggelse

Formålet med Pulsmøderne er enkelt og 

vigtigt: Vi vil forebygge mistrivsel blandt 

børn og unge og skabe tryghed ved at ar-

bejde sammen . I stedet for at vente på, at 

problemerne opstår, arbejder vi forebyg-

gende og proaktivt . 

Vi taler om aktuelle temaer, deler vores 

observationer og idéer og finder kon-

krete initiativer, som kan gøre en forskel 

for både børn, unge og voksne i vores 

lokalområde . Det er vores håb, at når vi 

alle har fokus på at forebyggelse og skabe 

tryghed, kan vi også styrke fællesskabet 

og tage ansvar for hinanden .

Pulsmøderne giver os mulighed for hurtigt 

at reagere, hvis der opstår noget bekym-

rende i området . Ved at have "fingeren på 

pulsen" kan vi tage fat på problemerne, 

inden de vokser sig større . Den hurtige 

reaktion betyder meget for trygheden og 

fællesskabet her i Løget og Møllevangen . 

FREMTIDENS PULS

Samarbejde med lokale aktører

De største styrker ved Pulsmøderne er, at vi 

arbejder tæt sammen med de lokale aktører, der 

har førstehåndskendskab til beboernes og især 

de unges liv i området. Politiet og SSP er nøgle-

partnere, når det gælder deling af viden om ge-

nerelle problemer og mulige kriminelle tendenser. 

Med deres input kan vi skabe effektive løsninger. 

Samtidig giver det os meget at arbejde sammen 

med de lokale imamer, præster, klubmedarbejdere 

og skole, som kender de daglige udfordringer og  

hvordan vi bedst støtter de unge og skaber 

et trygt fællesskab.

Det tætte samarbejde gør, at vi hurtigt kan rea-

gere, hvis noget skaber utryghed eller bekymring 

blandt beboerne. Hvis nogen observerer udfor-

dringer hos de unge, har vi en direkte mulighed 

for at tage sagen op på mødet og finde løsninger 

sammen.

Min rolle som boligsocial koordinator

Som boligsocial koordinator og en del af hel-

hedsplanen har jeg en unik mulighed for at være 

tæt på både beboerne og de unge i området. 

Min rolle i Pulsmøderne er ikke at styre møderne 

som tovholder, men derimod at bidrage med min viden og erfaring fra helhedsplanens arbejde. 

Helhedsplanen giver mig de rammer og ressourcer, der skal til for at igangsætte aktiviteter og 

initiativer, som er målrettet de unge og de udfordringer, de står overfor.

At være en del af Pulsmøderne betyder, at jeg får en tættere kontakt til børnene, de unge og 

beboerne i Løget og Møllevangen. Denne nærhed gør det muligt for mig at være til stede, lytte 

til deres behov og reagere med de rigtige initiativer. Jeg ser det som min opgave at bygge bro 

mellem de forskellige aktører og sikre, at vi sammen skaber en stærk indsats for tryghed og 

trivsel i området.

Helhedsplanen gør det muligt for mig at arbejde målrettet for en positiv udvikling i boligområ-

derne, og jeg kan bruge min rolle til at skabe konkrete forbedringer i beboernes hverdag. Ved at 

samarbejde med både politiet, SSP og lokale aktører arbejder vi sammen for et miljø, hvor både 

børn, unge og voksne kan trives og føle sig trygge. Pulsmøderne giver os alle et fælles ansvar og 

en mulighed for at gøre en forskel – og det er jeg stolt af at være en del af.

                                                        Vi ses derude / Aldin Lemes 
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Da jeg først flyttede til Løget, havde jeg ingen idé om, hvor hurtigt 

dette sted ville føles som hjem. Løget er en smuk del af Vejle med 

sin skønne natur, og rolige atmosfære – og 10 min i bus så er du på 

banegården.

Det tog mig ikke længe at blive en del af fællesskabet - for har 

man lyst, så er der alverdens aktiviteter for alle. Fællesspisning, 

banko, kaffeklub, hyggeklub ect ect. - Listen er lang og muligheder-

ne mange.

Noget af det særlige ved Løget er den plads, vi giver hinanden til 

at være forskellige. Her bor mennesker fra mange forskellige kultu-

rer og baggrunde - men det, der binder os sammen, er respekten og 

åbenheden for hinandens forskelligheder. Der er plads til alle her – 

uanset om man har boet her i mange år eller lige er flyttet ind.

Løget har gennemgået store forandringer de seneste år og er sta-

dig i konstant udvikling. Forandringerne har gjort området endnu 

mere attraktivt at bo i, og med de mange initiativer og projekter, 

der sættes i gang, er der en følelse af, at vi alle bidrager til at 

skabe en bedre fremtid for området.

Jeg blev opfordret til at stille op til bestyrelsen efter blot få måne-

der. Hvilket viser, hvordan nye ansigter hurtigt får muligheden for 

  

  
at blive en del af fællesskabet, hvis man ønsker det. Og i maj 

til beboermødet, blev jeg stemt ind i bestyrelsen i afd. 42. 

Tak for tilliden ...

Min datter Sofie og jeg har allerede fået et fantastisk net-

værk her. Ofte vil du finde mig med en kop kaffe og min kat på 

bænken ved Løget Høj nr. 14 A, hvor mange af jer kender mig fra. 

Mange kommer forbi til en snak, og det er en fornøjelse at møde 

folk og høre deres historier. Jeg benytter også lejligheden til at 

tage mange af disse indtryk med tilbage til bestyrelsesmøderne. 

Jo flere, der kommer med tanker og idéer, desto bedre kan Løget 

blive for os alle sammen.

Der er mange fordele ved at bo i Løget: de gode busforbindelser 

gør det nemt at komme til midtbyen og skolerne, og vi har gode 

indkøbsmuligheder lige i nærheden. Samtidig er der et fantastisk 

team af gårdmænd og varmemestre, som altid er hjælpsomme 

og hilser, når man krydser deres vej.

Løget har alt, hvad man kunne ønske sig som tilflytter – både 

roen, pladsen til forskellighed, og den livlige aktivitet, der følger 

med en boligforening med mange mennesker. Jeg føler mig heldig 

at være en del af et område, hvor man både kan finde fred og 

være en del af et levende fællesskab.

Gitte Rasmussen

At være tilflytter 
i Løget - et sted, hvor man 
hurtigt føler sig hjemme
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Vi kan mere, når vi 
går sammen – også 
når det kommer til 
klimaet! 
Et nyt projekt i 
Vejle Kommune går 
efter at etablere 
klimapartnerskaber 
med lokalsamfund, 
for at hjælpe os 
alle med at komme 
i gang med klima-
handling.
Rigtig mange af os ved godt, at vi har en 

udfordring med klimaet. Vi ved også godt, 

at rigtig mange ting i vores hverdag påvir-

ker klimaet – negativt. Hvad end det er den 

franske hotdog i hallen, den gamle benzin-

bil, det nye tøj vi køber og alt for hurtigt 

smider væk igen, så er der en konsekvens 

i form af mere CO2 i atmosfæren – og de 

talrige og kraftige regnskyl vi har fået i år. 

Det er bare så pokkers svært at komme i gang 

med at cykle (især når det er så meget regnvejr) 

og spise flere planterige måltider. Det bliver 

ikke nemmere af, at vi ofte med må se naboen 

race afsted i bilen og bygge kæmpestore huse. 

Og det er da langt sjovere at flyve på ferie på 

Mallorca end at bruge pengene på at lave om-

fangsdræn omkring huset, så man ikke får vand 

i kælderen. 

Dilemmaerne i hverdagen er til at tage at føle 

på når det kommer til klimaet. Det kommer nemt 

til at handle om, at vi hver især skal tage ansvar 

for det hele og lægge vores liv om. Eller det 

omvendte: at kommunen, virksomhederne eller 

andre lande skal gøre noget før vi selv kan se 

mening i at bidrage. 

Sandheden ligger nok et sted midt imellem – 

og i at det kan være bøvlet at ændre sine vaner.  

Måske kan vi hjælpe hinanden med at gøre 

forsøget?

TEKST: RANE BAADSGAARD LANGE, UDVIKLINGSKONSULENT I GRØNT FORUM, VEJLE KOMMUNE

Hvad nu ... 
- hvis vi gik sammen om klimahandling?

FAKTA

I november blev det første klimapartnerskab 

indgået mellem Skibet Lokalråd og Vejle Kom-

mune. En række foreninger og institutioner har 

været med til at udforme det, fx Nr. Vilstrup 

Forældreforening, Skibet IF, Stenager Forsam-

lingshus, Skibet Makerspace, forældrebestyrel-

sen i skolen og dagsinstitutionerne, Skibet Kirke 

m.fl. – og flere kommer sikkert til at være med 

senere. 

Indsatsområderne i aftalen er:

1. Biodiversitet, skovrejsning og klimatilpasning: 

Udvikling af en helhedsplan for grønne områder 

for at styrke biodiversiteten, reducere CO2 og 

håndtere klimatilpasning.

2. Grøn mobilitet: Etablering af delebils- og 

deleelcykelordninger samt forbedring af cykel-

forhold og offentlig transport for at fremme 

klimavenlige transportvaner.

3. Bytte- og dele-fællesskaber: Skabelse af 

lokale bytte- og deleøkonomier for børn, børne-

familier og institutioner for at reducere forbrug 

af tøj, sportstøj og legetøj.

Hvilke områder kunne du have lyst til at arbejde 

med? Hvad er relevant for din forening, skolen, 

børnehaven eller kirken? Indsatsområderne i 

aftalen er noget I beslutter jer for i lokal-

samfundet – vi bakker op!
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KLIMAPARTNERSKAB

Byrådets Udvalg for Lokalsamfund og Nærdemokrati har i foråret søsat 

et projektet ”Klimapartnerskaber med Lokalsamfund”, der skal føre til, 

at vi finder sammen i lokalsamfundene om (en del af) klimaindsatsen, 

så vi kan prøve at tage livtag med nogle af dilemmaerne:

Hvordan påvirker klimadagsordenen fx måden, vi dyrker idræt og ar-

rangerer idrætsturneringer på? Hvad betyder det for den årlige byfest, 

grundejerforeningernes og kirkens grønne områder, maden i børne-

haverne eller undervisningen i skolen? Hvordan får vi klimahandling og 

klimatilpasning ind i både vores hverdagsliv og de drømme, vi har for 

udviklingen af vores lokalsamfund?

Vi ser for os, at et klimapartnerskab kan forbinde foreninger, skoler, 

kirken, spejderne og lokalrådet m.fl. for at skabe fælles projekter, der 

fremmer bæredygtighed i jeres lokalsamfund. Det kan være alt fra at 

etablere fælles haver til at arrangere workshops om genbrug og ener-

gibesparelse. Det kommer an på, hvad I er optaget af i jeres lokalsam-

fund. Ved at arbejde sammen kan vi finde løsninger, der både gavner 

miljøet og styrker fællesskabet. Vi tror på, at ved at give lokalsamfun-

dene ejerskab over klimaindsatsen, kan vi skabe en stærkere og mere 

bæredygtig fremtid for alle.

Kontakt Grøndlandsvejens Lokalråds Formand Anne Mie Brund-Ander-

sen (saschibrund@hotmail.com) eller Rane Baadsgaard Lange (reasg@

vejle.dk) fra Grønt Forum, Vejle Kommune, hvis du gerne vil være med til 

at forme klimapartnerskabet i dit område. 

Hvad nu ... 
- hvis vi gik sammen om klimahandling?

FAKTA

For at gøre det nemt at komme i gang med 

klimaprojekter i lokalsamfundet, har Vejle 

Kommune lavet et ”Fast track for klimapartne-

re”. Laver I en klimapartnerskabsaftale, så får 

I mulighed for at bruge fire projektmodeller, 

som der er sat penge af til og hvor Grønt Fo-

rum støtter jer på vejen. Modellerne er hentet 

fra nogle af de gode omstillingsprojekter, som 

borgerne i kommunen allerede har lavet de 

sidste par år – så vi ved, at de virker!

· Omlægning af fællesområder: Grønne 

områder med offentlig adgang i en forening 

omlægges til biodiversitets- og klimavenlig 

drift.

· Klimavenlige madfællesskaber: Kursusforløb 

om klimavenlig mad og fællesspisning.

· Miniskove: Anlæg af miniskove ved daginsti-

tutioner og skoler i samarbejde med forældre 

og lokalsamfund.

· Delefællesskaber: Etablering af dele- og 

byttemuligheder for fx transport, tøj og 

byggematerialer.

I kan også vælge at fokusere på helt andre 

ting I jeres partnerskab - og søge midler i 

Borgernes Grønne Omstillingspulje, fonde 

eller nogle andre kommunale puljer.



12 Løget By Nyt nr. 4 December  2024 

- og humøret var højt, neonfarverne lyste op 
i aftenmørket og de musikalske klassikere fra 
pangfarvernes årti lagde en fin baggrunds-lyd 
til de ca. 40 personer, der havde tilmeldt sig 
aktivitetsudvalgets temafest d. 12 oktober. 

Scenen 
var sat...
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Festen startede kl . 18 .00, hvor de tilmeldte fik et lod på 
deres indgangsbillet, hvor de havde mulighed for at vin-
de 4 forskellige gevinster inspireret af netop 1980’erne .
Der blev serveret tre-retters menu fra Koldingvejens 
Slagter og drinkskortet i baren var spækket med gode 
firser-drinks som for eksempel Isbjørn og Filur .
Kl . 20 .00 spillede livebandet ”Spor 2” op til dans med 
deres bedste 80’er-sange og der blev da også hurtigt

 trængsel på dansegulvet især til firser-klassikeren 
”VLTJ” . Kl . 20 .30 åbnede aktivitetshuset dørene for 
folk, som af forskellige årsager ikke havde sikret 
sig billet til denne magiske aften . Det var der et 
par stykker, der benyttede sig af, og de blev der-
med en del af det gode humør, de vilde dansetrin 
og de højtsyngende stemmer, som holdt festen 
godt kørende frem til den annoncerede lukketid kl . 
02 .00 .
Vi i aktivitetsudvalget vil gerne sige mange tak 
for en fantastisk aften til alle . Vi ses til det næste 
arrangement, se evt . vores nye opslagstavle her i 
bladet .

TEKST & FOTO: ROMÉO LINDBERG
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Bydels Bydels 
mødrenemødrene

1 Skrevet af Maryam Yasin, Bydelsmor Forkvinde & frivillig koordinator, Løget 

Bydelsmødrene i Vejle har siden 2018 gjort en betydelig forskel, og vi er nu over 60 uddannede bydelsmødre med et nyt hold, der startede Bydelsmor Grunduddannelsen i oktober 2024. Vi fungerer som brobyggere, der skaber tillid mellem udsatte kvinder og kommunens forvaltninger, og vores indsats for integration og oplysning om rettigheder og dansk kultur er uvurderlig.  
I dag har Bydelsmødrene flere kørende aktiviteter i Vejle, Nørremarken, Krea Café, Bydelsmor Café og zumba i Løget og Bydelsmor Café i Vestbyen, I er velkommen til at følge os på Facebook, Bydelsmødre Vejle, der er også oplyst om vores aktiviteter, alle kvinder er velkommen.  
Maryam Yasin, der blev Forkvinde i Bydelsmor Rådet i 2023, repræsenterer vores stærke ledelse og engagement. Ved vores årlige landsmøde i Nyborg den 27. oktober 2024, med temaet "Sammen om mental sundhed", fik vi prisen for "Årets Samarbejde" med Jelling Asylcenter, hvilket anerkender det vigtige arbejde, vi udfører. 

Når kvinder med opholdstilladelse flytter fra Jelling Asylcenter til nye kommuner, står bydelsmødrene klar til at støtte dem i at blive selvforsørgende og velintegrerede. 
Vi arbejder nu på at blive en forening for at styrke vores indsats og skabe flere forbindelser i samfundet. Stor ros til alle bydelsmødre i Vejle, de udfører et kæmpe stort arbejde – sammen gør vi en forskel og er der for hinanden! 

Bydelsmor arbejde er mit hjertebarn. 
 

 
Bydelsmødrene i Vejle 
har siden 2018 gjort en 
betydelig forskel, og vi er 
nu over 60 uddannede 
bydelsmødre med et nyt 
hold, der startede Bydels-
mor Grunduddannelsen i 
oktober 2024.

1 
Skrevet af Maryam Yasin, Bydelsmor Forkvinde & frivillig koordinator, Løget 

Bydelsmødrene i Vejle har siden 2018 gjort en betydelig forskel, og vi er nu over 60 uddannede 
bydelsmødre med et nyt hold, der startede Bydelsmor Grunduddannelsen i oktober 2024. Vi fungerer 
som brobyggere, der skaber tillid mellem udsatte kvinder og kommunens forvaltninger, og vores 
indsats for integration og oplysning om rettigheder og dansk kultur er uvurderlig.  

I dag har Bydelsmødrene flere kørende aktiviteter i Vejle, Nørremarken, Krea Café, Bydelsmor Café og 
zumba i Løget og Bydelsmor Café i Vestbyen, I er velkommen til at følge os på Facebook, Bydelsmødre 
Vejle, der er også oplyst om vores aktiviteter, alle kvinder er velkommen.  

Maryam Yasin, der blev Forkvinde i Bydelsmor Rådet i 2023, repræsenterer vores stærke ledelse og 
engagement. Ved vores årlige landsmøde i Nyborg den 27. oktober 2024, med temaet "Sammen om 
mental sundhed", fik vi prisen for "Årets Samarbejde" med Jelling Asylcenter, hvilket anerkender det 
vigtige arbejde, vi udfører. 

Når kvinder med opholdstilladelse flytter fra Jelling Asylcenter til nye kommuner, står bydelsmødrene 
klar til at støtte dem i at blive selvforsørgende og velintegrerede. 

Vi arbejder nu på at blive en forening for at styrke vores indsats og skabe flere forbindelser i 
samfundet. Stor ros til alle bydelsmødre i Vejle, de udfører et kæmpe stort arbejde – sammen gør vi en 
forskel og er der for hinanden! 

Bydelsmor arbejde er mit hjertebarn. 

 

 

Vi fungerer som brobyggere, der skaber 
tillid mellem udsatte kvinder og kommu-
nens forvaltninger, og vores indsats for 
integration og oplysning om rettigheder 
og dansk kultur er uvurderlig. 

I dag har Bydelsmødrene flere kørende 
aktiviteter i Vejle, Nørremarken, Krea 
Café, Bydelsmor Café og zumba i Løget 
og Bydelsmor Café i Vestbyen, I er 

velkommen til at følge os på Facebook, 
Bydelsmødre Vejle, der er også oplyst 
om vores aktiviteter, alle kvinder er 
velkommen.  

Maryam Yasin, der blev Forkvinde i 
Bydelsmor Rådet i 2023, repræsenterer 
vores stærke ledelse og engagement. 
Ved vores årlige landsmøde i Nyborg den 
27. oktober 2024, med temaet "Sammen 
om mental sundhed", fik vi prisen for 
"Årets Samarbejde" med Jelling Asyl-
center, hvilket anerkender det vigtige 
arbejde, vi udfører. 

Når kvinder med opholdstilladelse flyt-
ter fra Jelling Asylcenter til nye kom-

muner, står bydelsmødrene klar til at 
støtte dem i at blive selvforsørgende og 
velintegrerede. 

Vi arbejder nu på at blive en forening for 
at styrke vores indsats og skabe flere 
forbindelser i samfundet. 

Stor ros til alle bydelsmødre i Vejle, 
de udfører et kæmpe stort arbejde – 
sammen gør vi en forskel og er der 
for hinanden! 

Bydelsmor arbejde er mit hjertebarn. 

Skrevet af Maryam Yasin, Bydelsmor 
Forkvinde & frivillig koordinator, Løget

2 
Skrevet af Maryam Yasin, Bydelsmor Forkvinde & frivillig koordinator, Løget 
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PÅ BILLEDET SES MARTIN BERG PEDERSEN, CLAUS HORSTED, MATHIAS R . POULSEN OG KLAUS KAISER

Få 10% rabat
på nye sommerdæk

Trænger bilen til nye dæk? 
Vi fører alle de kendte bilmærker og giver altid 3 års udvidet garanti  
på Bridgestone dæk. Kig ind og lad os finde de helt rigtige dæk til din bil 
– lige nu sparer du 10%.

Værkstedsnavn
Vejnavn 00
0000 Bynavn
Tlf. 0000 0000
www.webadresse.dk

Tilbuddet gælder til og med xx/xx 2019.

Vi reparerer alle Personbiler og Varebiler
Benzin - Diesel - Hybrid - El
Kontakt os på tlf. 75822100 - eller kig forbi

Vejle Motor Compagni A/S
Diskovej 1 . 7100 Vejle
www.vmc-vejle.dk

I takt med stigende travlhed og en markant 

stigning i efterspørgslen på elbiler, har Vejle 

Motor Compagni ansat Claus Horsted som ny 

medarbejder i deres salgsafdeling . Den lokale 

bilforhandler oplever stor interesse fra kun-

der, der ønsker at skifte til mere bæredygtige 

køretøjer, og udvidelsen i salgsafdelingen 

er et vigtigt skridt for at kunne følge med 

udviklingen .

Øget Efterspørgsel på Bæredygtige 

Løsninger

Indehaver Mathias Poulsen forklarer, at den 

stigende interesse for elbiler har gjort det 

nødvendigt at styrke teamet . "Vi oplever 

en massiv vækst i antallet af kunder, der 

ønsker elbiler . Claus Horsted bringer både 

erfaring og viden inden for bilbranchen med 

sig, hvilket gør ham til den perfekte kandidat 

til at hjælpe os med at imødekomme denne 

efterspørgsel," siger han .

Claus Horsted – En Stærk Tilføjelse til 

Teamet

Claus Horsted, der har flere års erfaring inden 

for bilsalg, ser frem til at starte hos Vejle Mo-

tor Compagni . "Jeg glæder mig til at blive en 

del af et dynamisk team og hjælpe kunderne 

med at finde de bedste løsninger inden for 

elbiler . Det er en spændende tid i bilbranchen, 

og jeg ser frem til at være med til at gøre en 

forskel," siger han .

FREMTIDEN PÅ HJUL

Øget Efterspørgsel på Elbiler
Vejle Motor Compagni ansætter Claus Horsted i salgsafdelingen .

Flere Elbiler på Lager

For at kunne imødekomme den stigende 

efterspørgsel har Vejle Motor Compagni 

også udvidet deres sortiment af elbiler og 

hybridmodeller . Fra kompakte bybiler til 

rummelige familiebiler – der er nu noget for 

enhver smag og behov . Dog vil Vejle Motor 

Compagni stadig holde fast i at sælge 

brændstofbiler, da ikke alle kunder er klar 

til, eller har behovet for en elbil allerede nu . 

Fremtiden Ser Grøn Ud

Med Claus Horsted som ny medarbejder 

og et udvidet fokus på elbiler er Vejle 

Motor Compagni godt rustet til fremtidens 

udfordringer . Virksomheden planlægger at 

fortsætte med at udvikle deres udvalg og 

service for at forblive en førende aktør i en 

branche i hastig forandring .

Matias R . Poulsen overtog Vejle Motor 

Compagni den 1 . januar 2020 og beskæf-

tiger nu 13 medarbejder, hvoraf salgsaf-

delingen tæller Klaus Kaiser, Martin Berg 

Pedersen og nu også Claus Horsted . 

I salgsafdelingen med mange flotte biler til 

salg, hænger i øvrigt et billede som et dej-

ligt gensyn med firmaets tidligere adresse 

i Flegmade og dybe rødder i Vejle som nu 

blomstre her på Grønlandsvej .     
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ÅRSHJUL 2025 
for Løget By

Lokalrådet
Grønlandsvejens Lokalråd (GL) 
indgår nu samarbejde med 
Grønt Forum .

Møde i udvalget
Frivilligemøde

22.2.2025, Fastelavn

Møde i udvalget
23.6.2025  Frivilligemøde
DRIFTEN: Find træ til bål, skal være tørt og pakkes ind i pressening, slå græs
og sætte affaldsspande ved søen.

Møde i udvalget
6.9.2025 Løget By Day
DRIFTEN: Slå græs i mellemstykket og 
sætte skraldespande bag Løget Høj 8

Møde i udvalget
3.5.2025, Forårstur

Sommerferie

Møde i udvalget
Frivilligemøde

22.3.2025, Temafest

Møde i udvalget
Børnearrangement

Møde i udvalget
Friviliigemøde

Lokalrådet havde møde med Rane fra Grønt Forum og efter mødet 

besluttede GL-bestyrelsen, at to af vores ressourcepersoner bliver 

tovholdere for projektet, som du kan læse om på siderne 10 og 11 her i 

dette nummer af Løbet By Nyt.

”Sammen bliver vi mere” projektet På sidste bestyrelsesmøde beslut-

tede vi at stille med personer fra GL-bestyrelsen/ressourcepersoner, der 

bliver tovholdere, på projektet ”Sammen bliver vi mere” en paraplyorganisa-

tion som beskrevet i Løget By Nyt nr 3 på siderne 10 og11. De skal forsøge 

at indgå samarbejdsaftaler med alle foreninger i vores lokalområde - det 

være sig Boldklubben Kammeraterne,SIU etc. - inkl. AAB’s nye forening i 

Løget By, som varetager Cykelværkstedet, Træværkstedet, Cafeen etc.

Ressourcepersoner bidrager til fællesskabet og GL Vi har også den 

store glæde at have fået endnu en ressourceperson med på holdet, nemlig 

Astrid Westergaard – stort velkommen til dig,  Astrid! Også stort velkom-

men til Lorens Thomsen, som har været en aktiv ressourceperson et godt 

stykke tid. Vi er så heldige at have grobund for frivillighed i GL, så nu har 

vi hele 4 ressourcepersoner, der varetager hvert deres interesseområde, 

hvilket vi er meget stolte og taknemmelige over! 

FEB
 2025

MAR
 2025

APR
 2025

MAJ
 2025

JUN
 2025

JUL
 2025

AUG
 2025

SEP
 2025

Deadline
LBN 1. feb

Deadline
LBN 1. aug

Deadline
LBN 1. maj

Vores ressourcepersoner dækker områder som synshandicap, opdatering af 

hjertestartere i området, beredskabsstyrelsen, klima og miljø- så har du et 

andet område, du brænder for at arbejde med, så kontakt os – men alt, hvad 

du måtte ønske publiceret, skal naturligvis godkendes af GL, så det er i tråd 

med vores normer og værdisæt! 

Meld dig på banen og få samtidig udbygget dit netværk i gode og trygge 

rammer i GL, hvor vi samtidig har det rigtig hyggeligt sammen.

Godt nytår til jer alle!

På vegne af Grønlandsvejens Lokalråd

Anne Mie Brund-Andersen

Hjertestartere 

Her finder du placeringer som du 

bør sætte dig godt ind i . 

Gå en tur rundt til nedenstående 

lokationer, så du på forhånd ved 

hvor man henter en hjertestarter 

når der er akut behov . 

Det kan redde liv!

Her finder du bokse med
hjertestartere:

Afdeling 42 .

LØGET DAM: På containerpladsen.

LØGET CENTER 84: På skuret.

LØGET HØJ 10 A: På gavlen.

Afdeling 41 .

LØGET HØJ 21 A: Ved vaskeriet.

NYT fra
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Tak - donation

Cykelværkstedet, ved Bruno og 
Flemming har doneret penge til 
Hyggeklubben i Løget.

På vegne af Hyggeklubben siger jeg 
"Tak". Pengene, vil blive brugt på lækker 
mad til sæsonafslutning. 

Mange hilsner Mikkel

Whopper® Meal &
Chicken Royale® Meal

Grønlandsvej 261, VEJLE SYD

Vestre Engvej 18, 7100 Vejle - tlf.: 77 77 77 17

- Vi gi’r dig et frisk pust

Vestergade 16 · 7140 Stouby · Tlf. 7587 2467

www.jps-ren.dk

Verdens
middag

Verdensmiddag i Kvartershuset, 24.10.24

Endnu en gang var der inviteret til 
fællesspisning i Løget, på FN- dagen .

Det er en årlig tilbagevendende begivenhed, arrangeret i 

samarbejde med afdeling 41/42, Grønlandsvejens Lokalråd, 

moskeen, Løget kirke og Helhedsplanen .

Konceptet er, at alle der deltager kommer med noget mad, 

som alle kan spise af, og dermed smage forskellige retter, 

fra forskellige egne, og lande .

Det var en hyggelig aften, med dejlig og spændende mad .

Kim Andersen, formand for AAB’s hovedbestyrelse fortalte 

om, hvad der er oppe i tiden .

Vi havde også en god leg med musik og ord

Der var levende musik fra Preben og Christinas band .

Det lød virkelig godt . Alt sammen meget hyggeligt

Vi gør det igen næste år
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Søndermarken v/Andreas Cederløv

Meget mere discount!
Åbningstider:

Alle dage 7 .00 - 22 .00
Sadelmagervej 24, 7100 Vejle - Tlf: 75720444

WWW.petrowski.dk

små annoncer
88 x 38 mm (b x H)

Sommerhus udlejes
med 6 sovepladser
Beliggende Hejlsminde.
Husdyr tilladt.
Leje 300,- pr. døgn inkl. forbrug

Tlf. 23 86 34 02
Gerne weekend udlejning.

Arne Nielsen Løget Center 40. 

Anne’s Hjemmeservice
v/ Anne N. SchuchardtSandnæsvej 56

7100 Vejle

E-mail: a.n.a@live.dk

Mobil  24 60 76 59

FREMTIDENS INSTALLATØR
Lindpro i Vejle 

Døgnservice 7582 2566            
                    Stiftsvej 11 - 7100 Vejle - Telefon 75843311 - E-mail: firma@universaltransport.dk - www.universaltransport.dk

            
                    Stiftsvej 11 - 7100 Vejle - Telefon 75843311 - E-mail: firma@universaltransport.dk - www.universaltransport.dk

Søndermarken v/Jeppe Hansen

Meget mere discount!

Søndermarken v/Jeppe Hansen

Meget mere discount!

Åbningstider: 
Alle dage 8.00 -21.00

Grundet 34, 7100 Vejle
 Telefon: 28 87 74 90  

www.kunstkulturvejle.dk

Kunst&Kultur
højskolen Vejle

7572 0898

www.vejle.konditor-bager.dk

Løget center

7572 0898

www.vejle.konditor-bager.dk

Løget center

7572 0898

www.vejle.konditor-bager.dk

Løget center

ET GODT INITIATIV FORTJENER 
EN GOD OPBAKNING!

midspar.dk

COMPUTER-FOTO.DK 

Kirkegade 7, 7100 Vejle 
Tlf.: 2388 8997 

Mail:  salg@computer-foto.dk 
www. COMPUTER-FOTO.DK 

we make IT …. 

Blomster og planter til både inde og ude

alt inden for havedesign

Buketter Bryllups- og begravelsesbinderier

Krukker Brugskunst Specialiteter

tulipa.dk 24 87 19 01 Tulipa blomster

Blomster & Havedesign

STØT VORES 
ANNONCØRER
DE STØTTER LØGET BY NYT
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De fleste kender forretningen, som ligger på højre side, når man 
kommer op ad Koldingbakken til Søndermarken og sikkert også fra 
mange års fast annonce i Løget By Nyt. De to ting laver vi ikke om 
på, fortæller Freja og Nikolaj smilende til bladets udsendte.

Nikolaj Smedegaard Pedersen var kun 16 år da han startede på 
værkstedet ved Kurt, som ikke kun blev hans læremester, men 
det udviklede sig også til 17 års nært og fortroligt samarbejde, 
indtil Kurt alt for tidligt døde på værkstedet. De senere år havde 
de talt om Nikolajs lyst til at prøve kræfter som selvstændig, men 
Kurt var ikke helt klar til salg endnu. Nu stod Hanne uventet alene 
med værkstedet, som hun sammen med Kurt havde haft i mange 
år. Det var naturligt, at Nikolaj som havde haft lyst til at overtage 
værkstedet, kom på banen da Hanne efter tabet af Kurt, ønskede 
at gå på pension. 
Nikolaj, som kunderne kendte fra værkstedet, var klar og samtidig 
heldig, da hans kæreste Freja Christine Jørgensen er uddannet 

TEKST & FOTO: ERIK RASMUSSEN

Freja & 
Nikolaj 
- de nye og 
erfarne ejere af 
Søndermarkens 
Auto 

indenfor autoreservedele, og med stor erfaring i kundeservice samt 
fakturering. 

De havde begge de bedste forudsætninger, men samtidig 2 små børn og 
et familieliv som lige skulle planlægges. Freja opsagde sit arbejde hos det, 
der nu er en god kollega nede i byen. Efter 4 måneder kunne de købe og 
fortsætte Søndermarkens Auto, og som det nye par byder de gamle og nye 
kunder velkommen med et smil, når man kommer ind ad døren.
Hovedfokus på værkstedet er mekanisk arbejde på alle bilmærker som 

udføres med mange års erfaringer og 
lærlingen som fik to12-taller ved sven-
deprøven. Nikolaj tager pt. uddannelse 
i El og Hybrid biler, så Søndermarkens 
Auto fortsat klare alle typer person og 
varebiler.
  
Handlen med brugte biler er endnu ikke 
i samme gear som under Kurt, men iflg. 
Freja så kommer det stille og roligt i 
gang igen, for Nikolaj er rigtig god til 
det. Søndermarkens Auto har 4 ansatte 
ud over Freja og Nikolaj. 

Tlf. 75 84 03 33 - info@soendermarkensauto.dk

Søndermarkens Auto
Koldingvej 122 - 7100 Vejle
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Citronsommerfuglen overvintrer som voksen 

Den store gule citronsommerfugl er ofte en af de første dagsommerfugle, vi ser i det 

helt tidlige forår, da den overvintrer som voksen sommerfugl. De sommerfugle, der 

har været larver i løbet af sommeren, klækker som sommerfugle, der lever hen over 

sensommeren og frem til efteråret, hvor de slutter deres sæson med at finde et godt 

gemmested, hvor de kan sidde hele vinteren og vente på foråret. Citronsommerfuglene 

gemmer sig i hule træstammer, samt revner og sprækker, hvor de går i dvale og sidder 

helt inaktive vinteren igennem. De første varme forårsdage vækkes de af varmen, og 

de er derfor de første sommerfugle på vingerne, når foråretbryder frem. 

HvadHvad    
blev der blev der 
af af 
sommer-sommer-
fuglene?fuglene?

De sommerfugle, der har overvintret som voksne, parrer 

sig i det tidlige forår og dør, når de har lagt de æg, der 

skal blive til den nye sæsons sommerfugle.

Kålsommerfuglene overvintrer som pupper

Vi har flere forskellige arter af kålsommerfugle – 

store hvide sommerfugle med lidt sorte vingetegninger 

og pletter. Kålsommerfuglene har en anden strategi 

Hele sommeren har vi kunnet se de smukke dagsommerfugle flyve 
rundt og besøge blomsterne i haven, på engene og langs skovbrynene. 

Men hvad blev der egentlig af dem? Hvor er sommerfuglene om 
vinteren? Det er der ikke noget entydigt svar på, men lad 

os prøve at kigge på nogle eksempler…

TEKST OG FOTO: FINN LILLETHORUP, ØKOLARIET 

VEJLE KOMMUNE

Citronsommerfuglen Kålsommerfuglene overvintrer i deres karakteristiske puppe, 

forsynet med en lille silkesnor, der holder den på plads.
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til at klare vinteren, de overvintrer nemlig som pupper. Sommerens 

kålsommerfugle afslutter deres voksenliv sidst på sommeren, når de 

har lagt deres æg på planter i kålfamilien. Deres larver vokser sig store 

i sensommeren og slutter deres vækst af med at danne en puppe. 

Puppen sidder derefter og afventer det kommende forår. Man kan 

ofte finde de karakteristiske pupper fra kålsommerfugle, der sidder på 

mure, i vindueskarme og under halvtage – gerne på steder, hvorder er 

tørt og lunt. Når foråret kommer, bryder de nye kålsommerfugle ud af 

pupperne og påbegynderderes sommerliv. Kålsommerfuglene når ofte 

at lave to generationer af sommerfugle hen over sommeren, så det er 

sommerfugle fra anden generation, der ender med at slutte sommeren 

af med at lægge deres æg til næste års kålsommerfugle.

Okkergul pletvinge overvintrer som larve

Hos sommerfuglen okkergul pletvinge og en række andre pletvinger 

finder vi en helt anden strategi for at klare vinteren. Okkergul pletvinge 

lægger sine æg på planten vejbred i maj måned. Når æggene klækker, 

holder larverne sammen i en flok og beskytter sig i et spind, som de 

selv spinder. Larver vokser hen over sommeren, og når de i slutningen 

af august har nået halv størrelse, spinder de et solidt spind lavt mellem 

planterne, og går i dvale her. I det tidlige forår, når planterne sætter 

nye friske skud, vågner larverne for at leve den sidste del af deres 

liv. Larverne lever om foråret hver for sig, så de ikke skal dele føden 

medandre larver. De forpupper sig i april, og klækker som sommerfugle 

i maj måned.

Kålsommerfuglen

Hos Okkergul pletvinge er det larverne, der over-

vintrer og sidder sammen i et spind og afventer 

forårets komme. Her er en larve der nyder forårets 

friske nye planter før den forpupper sig og forvand-

les til sommerfugl.

Det hvide w over-

vintrer som æg

Blandt nogle af de 

små blå sommerfugle, 

har vi arter, hvor det 

er sommerfuglens 

æg, der overvin-

trer. Det gælder for 

eksempel for det hvide w, hvor sommerens sommerfugle afslutter 

deres flyvetid med at lægge æg ved siden af de knopper på elme-

træerne, hvor det kommende års blade skal vokse frem. Æggene-

sidder hele vinteren og venter på foråret, hvor knopperne springer 

ud. Når de nye blade vokser frem,klækker sommerfuglens æg og 

larven kryber frem og kan tage for sig af de friske nye blade

Larven voksersig hurtigt stor og kan forpuppe sig, så der kan 

klækkes nye sommerfugle midt på sommeren.

Admiral og tidselsommerfugl træk-

ker sydpå eller dør

Vi har nogle sommerfugle, der lever 

på samme vis som trækfugle. Admiral 

og tidselsommerfugl kommer hvert år 

trækkende til Danmark fra Sydeuropa 

og lever hos os om sommeren. De kan 

dog ikke overleve vinteren i Danmark, 

så de dør, hvis de ikke når at flyve mod syd til varmere himmelstrøg.
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FRIVILLIGE i LØGET

BANKO Onsdag lige uger
Se FB: Løget Banko

BILLARD & DART I LØGET
Løget Center 77 part .
Skomager: tirs . og tors . kl. 18.30 – 
21.30, søndag fra kl. 13.00 – 16.00
Kegler fortsat: man . kl. 18.30 – 21.00

Der er adgang fra 16 år . 
Børn under 16 år skal komme ifølge med 
en voksen. Tovholder: 
Günther Carstens tlf.: 22 45 62 52

BOGBUSSEN - hver tirsdag
Tirsdag fra kl. 18.20 - 19.00 
ved Kvartershuset Løget Høj 2A
Kommer ikke i skolernes ferier.

BYDELSMORSCAFÉ
Kvartershuset 2A
Første torsdag i måneden i Kvartershu-
set fra kl. 16.30-18.00
Kom og få en kop kaffe og en hyggelig 
snak. Hjælp til evt. MitID/Ansøgninger/CV 
eller andet
Find os i FB-gruppen Bydelsmor Vejle 
og se alle vores aktiviteter.

CAFÉ LØGET
Bestil mad på sms 60 79 70 30, 
inden kl . 16 .30 også Take Away . 
Mobilpay: 34 81 25
Den varme ret serveres i 
Caféen fra kl 17.00-19.00

Åbningstider:
Tirsdage, onsdage
og torsdage kl. 15.00 -20.00

Søndag i ulige uger kl. 14.00 -17.00
serveres der eftermiddagskaffe, som kan 
bestå af både lagkage, æblekage m.m. 

CAFÉ - KAFFESTUEN
Grønnedalen 18B
Kig forbi og få en kop gratis kaffe, 
Vores åbningstider er:
Mandage fra kl. 13.00 -16.00

GÅKLUB - i Løget
Tirsdage fra kl. 14.00 ved Kvarters-
huset og går ud derfra.

GÅ DA FRIT - Løget kirke
Torsdage kl. 9.30 - 11.00  
Ture på ca 5 km, hvor der deles tanker 
om stort og småt, samt er plads til en 
sang eller to. Vi mødes ved Løget kirke. 

LØGET HYGGEKLUB 
Kvartershuset 2A
Mandage i ulige uger kl. 10.00 til12.00
Kig forbi til en kop kaffe og kage, vi 
holder åben 
Kontaktperson: Mikkel tlf.: 20 25 02 17

LØGET CYKELVÆRKSTED
Grønnedalen 16B  part .
Åben tirsdag og torsdag fra kl. 14.00 
og 17.00 - kig ind
Bruno Petersen tlf.: 24 25 32 59
Flemming Lindahl tlf.: 52 61 20 27

LÆSEKLUBBEN 
Har du lyst til at være med i Læseklub-
ben, så er der ledige pladser. 
For nærmere oplysninger kontakt Nansy 
tlf.: 75 82 85 46

KERAMIK
Grønnedalen 16B part .
Du har mulighed for at fremstille 
mange flotte, sjove og finurlige ting i 
de flotteste farver. Vi har ler, drejefod, 
ovn og glasurer og vi nyder godt af 
hinandens inspiration og erfaringer.
Blot mød op ...

Mandage kl. 13.00-16.00
Tovholder Susanne Pedersen
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OPSLAGSTAVLEN

LØGET TRÆVÆRKSTED
Grønnedalen 16A part .

www.traevaerkstedet-logetby.dk

På hjemmesiden kan du finde infor-
mation om det frivillige træværksted i 
Løget By Vejle. 
Her kan du se og læse mere om, hvad 
værkstedet tilbyder, hvilke aktiviteter 
der finder sted, og hvilke ressourcer 
der er tilgængelige, og hvordan du kan 
blive involveret.
Du kan komme forbi værkstedet og få 
en rundvisning, hvor du kan se de for-
skellige værktøjer og udstyr, der er
til rådighed. Dette giver dig en chance 
for at afgøre, hvordan du kan udnytte 
værkstedets faciliteter til dine
egne projekter og interesser.
Uanset om du er en erfaren håndværk-
er eller blot nysgerrig på at lære mere 
om træarbejde, er du velkommen
til at tage kontakt til os. Vi ser frem til 
at dele vores entusiasme for træværk-
stedet med dig og hjælpe dig med
at opdage, hvordan du kan drage fordel 
af det.
Tovholder: Brian Kristensen 
tlf.: 71 99 36 69

MANDECAFÉ
Her vil man hver mandag kunne mødes 
med andre mænd omkring forskel-
lige aktiviteter, som deltagerne selv 
bestemmer. 
Det kan fx være kort- og brætspil, 
og meget gerne fælles udflugter til 
koncerter m.m. Deltagelse er gratis, og 
hver gang kan der købes kaffe og the 
til kr. 5,- 

Åbningstider:
Hver mandag fra kl 13.30 - 16.00
og igen fra kl. 18.00 - 20.00
Tovholdere:Tom Nielsen
tlf. 4115 42 10

MOTIONSRUM Løget Høj 14B
Løget har et velfungerende 
motionsrum. 
Ønsker du træningstid skal du rette 
henvendelse til Formand afd. 42
Jan Nielsen,tlf.: 42 24 91 10

Der gives adgang med elektronisk brik 
til aftalte tidspunkter. 
Betaling for brik kr. 150,-.
Bruger gebyr kr. 300,- for et halvt år.

Nørkleklubben i kirken
Stedet hvor venskaber knyttes. Vi strik-
ker, hækler, broderer og andet kreativt. 
Torsdag fra 13.00-15.45
Løget Kirke Løget Center 2.
Tovholder: Inger Jæger, 
tlf.: 28 5799 84

RC-KLUBBEN - er åben igen 
I RC KLubben kører vi med biler med 
batteri, købt for egne penge. 
Gratis at deltage.
Kig forbi - vi bor , Løget Høj 21A.
Tirsdag fra 17.00-18.30
samt lørdag fra 10.00-12.00

RC-biler modtages gerne, kun 2,4 GHz, 
også defekte. Hvis I  har spørgsmål, 
kan I kontakte tovholder: 
Karsten Christensen tlf.: 27 14 79 70 
Jens Christian Jensen tlf.: 91 86 57 61

SUNDHEDSCAFÉ - gratis
Rygestop, vejledning og vejning med 
Tanita-vægten.
Tirsdage fra 16 -18 i Kvartershuset
tlf.: 20 20 5117

SYVÆRKSTED 
Tirsdage kl. 15.00 -18.00
Grønnedalen 18 B 
Her har du mulighed for at komme 
og reparere dit tøj eller sy nyt.
Tovholder Solveig Beck, 
tlf.: 41 59 63 38



INFORMATION

GRØNLANDSVEJENS LOKALRÅD

KVARTERSHUSET, LØGET HØJ 2A, 7100 VEJLE
 
HELHEDSPLANEN VEJLE

Jacob Wiese - tlf. 21 78 54 06 - samt på jacwi@vejle.dk

Mikkel Sørensen - tlf. 20 25 02 17 - samt på misso@vejle.dk
Aldin Lemes - tlf. 21 46 12 53 - samt på aldle@vejle.dk 
Frits Lebahn - tlf. 30 52 68 01 - samt på frwle@vejle.dk

Helle Haugaard Nielsen - tlf. 27 79 85 84 - samt på hehni@vejle.dk

Katrine K. Johansen - tlf. 51 19 62 53 - samt på kkrra@vejle.dk

Christina Gaudesen - tlf. 21 54 05 97  - samt på chgau@vejle.dk

VIGTIGE NUMRE

AAB’S ADMINISTRATION
& SERVICECENTER
Mindegade 17A. tlf. 75 82 77 00
servicecenter@aabvejle.dk

ÅBNINGSTIDER:
Man, tirs- torsdag 11.00 - 15.00
Onsdag   Lukket
Fredag   11.00 - 12.00

Telefontider:
Man, tirs- torsdag   9.00 - 15.00
Onsdag  12.30 - 15.00

Oplever man som lejer situationer 
der kan give skader på bygning-
er eller mennesker, som brand og 
vandskader, skal man kontakte Ser-
vicecenteret på telefon 7582 7700 
– også uden for normal åbningstid, 
søn- og helligdage. Her bliver man 
omstillet til AAB´s vagttelefon der er 
på 24-7, 365 dage om året.

VARMEMESTRE 
Åbningstider:
Mandag             14.15 - 14.45
Onsdag   14.15 - 14.45
Fredag   8.30   -   9.00

TJANSEN
Frits Lebahn, tlf. 30 52 68 01 
Mail: frwle@vejle.dk

OPSØGENDE TEAM
SSP-MEDARBEJDER
René Schmidt, tlf. 23 84 53 65

YOU-SEE SUPPORT Tlf. 70 70 40 40

LÆGEVAGTEN tlf. 70 11 07 07
Alle hverdage fra kl.: 8.00 - 16.00 
Weekend hele døgnet

PSYKISKE PROBLEMER
Opsøgende medarbejdere:
Mandag - fredag 8.00 - 15.00

Thomas Søgaard - tlf. 23 74 28 21
Mail: thoms@vejle.dk

Torsten W. Bendiktsen - 
tlf. 23 24 43 09
Mail: towbe@vejle.dk

AKUTTELEFON (Sukkertoppen)
Tlf. 76 81 91 91
Mandag - fredag  16.00 - 08.00
Weekend/helligdage hele døgnet

POLITI tlf. 114
eller tlf. 76 43 14 48

FORMAND
Jørgen Damsgaard
Tlf. 71 70 60 39
Mail:  JRDamsgaard@aab-net.dk

NÆSTFORMAND
Bettina Reseke
Tlf. 40 71 31 65
Mail: bettina.reseke@gmail.com

MEDLEMMER
Lars Bilet
Tlf. 31 54 65 69
Mail: Lars.Bilet@gmail.com

Nette Raun
Mail: Engelnypost@gmail.com

BESTYRELSEN AFD. 42
 

BESTYRELSEN AFD. 41
 

FORMAND
Jan Nielsen Tlf. 42 24 91 10
Mail: formand@aabvejleafd42.dk

NÆSTFORMAND
Bent Oehlenschlæger Tlf. 29 90 56 78
Mail : bent@aabvejleafd42.dk

MEDLEMMER
Kim Victor Kragh Tlf. 31 34 85 45 
Mail : kim@aabvejleafd42.dk

Jan Bilet Petersen Tlf. 50 99 46 76
Mail : janb@aabvejleafd42.dk

Anika Anine Haar 
Mail : anikaj@aabvejleafd42.dk

Gunther Carstens Tlf. 22 45 62 52
Mail : gunther@aabvejleafd42.dk

Lars Bertelsen Tlf. 60 12 26 22
Mail: lars@aabvejleafd42.dk

Gitte Rasmussen 
Mail: gitte@aabvejleafd42.dk

FLAGHEJSNING 
Er, som oplyst på beboermødet, sat i bero
pga. manglende frivillige til jobbet. 

INFO Dagsordener og referater fra vores 
bestyrelsesmøder hænger i vinduet til vores 
bestyrelses lokale, Løget Center 75A par.
Mail : info@aabvejleafd42.dk

Bom Skal du have åbnet bommen mellem 
blokkene, kontakt varmemesteren.

FORMAND
Anne Mie Brund-Andersen
Mail: saschibrund@hotmail.com

NÆSTFORMAND
Erik N. Rasmussen
mail: erikrasmussen-lokal@outlook.dk

INFO
Få mere information om Lokalrådet på 
http://groenlandsvejenslokalraad123/hjemmeside.dk

Roméo Lindberg
Mail: 
lindbergromeo@gmail.com

Jette Christensen
Mail: 
jette1963chr@yahoo.com

Hanne Arkil 
Mail:  
hanne_arkil@hotmail.com

FLAGHEJSNING
Skal du have hejst flag for
at markere en festdag, skal  
du ringe senest dagen før 
til: vicant

LOKALE UDLEJNING i Kvartershuset Henvendelse til Servicecenter Mindegade 17A 7100 Vejle tlf. 75 82 77 00


